

اولویت آب شرب است و در صورت وجود مازاد می‌توان آن را برای مصارف کشاورزی رهاسازی کرد. اگر رودخانه باز شود نمی‌توانیم آب شرب مردم را تامین کنیم.

سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان عنوان کرد؛



سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان در جمع خبرنگاران گفت:

دولت می‌خواهد از صنعت‌گر نخبه، کشاورز نخبه، دانش‌آموز نخبه، حوزوی نخبه، کسبه نخبه و همه کسانی که بتوانند در هر جایی در شناخت مسائل دولت و کشور کمک کنند استفاده کند.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از تسنیم، او ادامه داد:

در استان اصفهان باید 230 هزار مسکن در این طرح برای مردم فراهم کنیم که هر سال حدودا 57 هزار و 400 واحد مسکونی سهم استان اصفهان است اما لزوما همه آنها در سال اول ساخته نمی‌شود. زمین برای ساخت این واحدهای مسکونی در نظر گرفته شده و حدود 146 هزار نفر تا کنون در سامانه مرتبط با مسکن ملی ثبت‌نام کرده‌اند.

مرتضوی اظهار داشت:

منابع ثابت و متحرک آلودگی در فضای استان در شرایط فعلی بیشتر شده‌اند. گام اول در رفع آلودگی، همکاری همه مردم است که باید در کاهش مصرف انرژی سوخت در منزل و خودرو سهم باشند و کنترل منابع و منشاء آلودگی گام دومی است که باید برای رفع این معضل برداشت. متأسفانه وضعیت جغرافیایی کشور و بارش ناکافی در استان به صورتی است که اگر کنترل خوب نداشته باشیم بسیار خطرپذیر هستیم. از اول سال جاری اصفهانی‌ها هوای خوبی را تنفس نکردند و باید همه کمک کنیم تا به نحوی در کاهش استفاده از سوخت سهم باشیم.

استاندار اصفهان با بیان اینکه بنده با کشاورزان احساس جدایی نداشته و ندارم گفت:

دولت مردمی از روزهای نخستین روز آغاز به کار در پی شناسایی مولفه‌های کارآمد و بنیادین در موضوع عدالت در تخصیص منابع آب میان ذی نفعان بوده است. خط قرمز ما آب شرب همگانی است و متأسفانه داده‌های آماری نشان می‌دهد آب پشت سد زاینده رود تنها کفاف حدود 100 روز را می‌دهد و در حال حاضر ورودی آب سد از مناطق آبریز کوه‌رنگ 10.9 مترمکعب بر ثانیه است و خروجی سد 12 متر مکعب بوده، یعنی میزان خروجی آب از ورودی پیشی گرفته و در صورت ادامه این روند، عملاً در بعد آب شرب با مشکل حاد برخورد می‌کنیم. اولویت آب شرب است و در صورت وجود مازاد می‌توان آن را برای مصارف کشاورزی رهاسازی کرد چرا که به خاطر کمبود ذخیره آب اگر رودخانه باز شود و نزولات آسمانی یاری نکند نمی‌توانیم آب شرب مردم را تا 3 یا 4 ماه آینده تامین کنیم و با مشکل آب شرب مواجه خواهیم شد.

وی ادامه داد:

وزیر نیرو در بازدید از غرب تا شرق و شمال تا قسمتی از جنوب استان دستور تشکیل کارگروه احیا زاینده رود را صادر کرد و معاون خود را به عنوان مسئول معین حوزه زاینده رود منصوب و تامین اعتبار به منظور تکمیل سامانه دوم استان، فرایند تکمیلی تصفیه خانه‌های شمال و جنوب، حق کشت کشاورزان و ... را مصوب و اجرایی نمود. تا کنون 94 میلیمتر بارندگی در سرشاخه‌های کوه‌رنگ گزارش شده در حالی در سال گذشته 176 میلیمتر بوده و اکنون 82 میلیمتر بارندگی کمتر نسبت به سال قبل داشتیم و دلیل اینکه ورودی کمتر از خروجی است به همین دلیل است.

وی با بیان اینکه میانگین متوسط دراز مدت بارندگی در این روز در پشت سد 213 میلیمتر بوده و با میانگین بلند مدت فاصله دارد گفت:

120 میلیمتر از بارندگی متوسط دراز مدت در سرشاخه‌های کوه‌رنگ عقب هستیم.

برچسب‌ها: [بحران آب](#) [1]

[زاینده‌رود](#) [2]

[ابراهیم رئیسی](#) [3]